



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024

Validade: 1 ano

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, o(a) **MUNICÍPIO DE ARARANGUA**, pessoa jurídica de direito público situado na RUA - 200 Centro, CENTRO, Araranguá - SC, inscrito no CNPJ Nº. 82.911.249/0001-13, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.333/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 39/2024, RESOLVE registrar os valores oferecidos para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA(S) NA MANUTENÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE MAQUINAS DA LINHA PESADA (RETRO-ESCAVADEIRAS, MOTO-NIVELADORAS) PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARANGUÁ/SC, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS., pelo período de 1 ano, conforme consta no Anexo I do Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participantes	CPF/CNPJ
DC PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	54.218.682/0001-32
A.R TRATORES LTDA	45.394.123/0001-92
NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME	01.687.804/0001-73

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA(S) NA MANUTENÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE MAQUINAS DA LINHA PESADA (RETRO-ESCAVADEIRAS, MOTO-NIVELADORAS) PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARANGUÁ/SC, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.**, em um prazo que se estende até 17/05/2025 a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Fornecedor: A.R TRATORES LTDA(45.394.123/0001-92)

Lote: 1 - PMA-109

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
1	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	TOYAMA 132B877	UNID	8	R\$ 6,57	R\$ 52,56
2	ADITIVO FREIO	RADNAQ	UNID	2	R\$ 51,10	R\$ 102,20
3	ANEL DE ENCOSTO PISTÃO DO FREIO	APC	UNID	4	R\$ 21,17	R\$ 84,68
4	ANEL DE TRAVA 55MM	APC	PC	12	R\$ 9,49	R\$ 113,88
5	ANEL ENCOSTO EXTERNO PISTÃO FREIO	APC	PC	4	R\$ 21,17	R\$ 84,68
6	ANEL EXTERNO EMBOLO FREIO	APC	UNIT.	4	R\$ 92,71	R\$ 370,84
7	ANEL INTERNO EMBOLO FREIO	APC	UNIT.	4	R\$ 121,91	R\$ 487,64
8	ANEL PINO SUPERIOR CONCHA (PADRONIZADA)	PL	UNID	8	R\$ 9,49	R\$ 75,92
9	ANEL TRAVA 2.5 X45MM (PADRONIZADA)	APC	UNID	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00
10	ANEL TRAVA INFERIOR PINO PIVÔ	PL	UNID	4	R\$ 3,65	R\$ 14,60
11	ANEL TRAVA MEDIO	PL	PC	20	R\$ 1,09	R\$ 21,80
12	ANEL TRAVA PINO EIXO CENTRAL DIANTEIRO	PL	PC	16	R\$ 8,03	R\$ 128,48
13	ANEL DE VEDAÇÃO DO CUBO	PL	PC	4	R\$ 4,30	R\$ 17,20
14	ARRUELA 70MM	PL	UNID	4	R\$ 21,17	R\$ 84,68
15	ARRUELA 75MM	PL	UNID	8	R\$ 7,30	R\$ 58,40
16	ARRUELA AJUSTE 40MM GROSSA (PADRONIZADA)	PL	UNID	40	R\$ 3,65	R\$ 146,00
17	ARRUELA DE AJUSTE 45MM FINA (PADRONIZADA)	PL	UNID	2	R\$ 3,65	R\$ 7,30
18	ARRUELA AJUSTE 55MM	PL	UNID	20	R\$ 4,38	R\$ 87,60
19	ARRUELA AJUSTE 60MM GROSSA (PADRONIZADA)	PL	UNID	20	R\$ 4,38	R\$ 87,60
20	ARRUELA DE AJUSTE GRANDE	PL	PC	40	R\$ 4,38	R\$ 175,20
21	ARRUELA DE AJUSTE MEDIA	PL	UNID	80	R\$ 0,73	R\$ 58,40
22	ARRUELA DE AJUSTE PE DA LANÇA (PADRONIZADA)	PL	UNID	8	R\$ 5,47	R\$ 43,76
23	ARRUELA EXTERNA PINO EIXO CENTRAL (PADRONIZADA)	PL	UNID	4	R\$ 12,41	R\$ 49,64
24	ARRUELA INFERIOR DO PIVO	PL	UNID	4	R\$ 44,53	R\$ 178,12
25	ARRUELA VEDAÇÃO VALVULA GIRO	PIM	UNID	8	R\$ 3,65	R\$ 29,20
26	ARTICULAÇÃO DA BARRA (PADRONIZADO)	FORTY	UNID	4	R\$ 133,59	R\$ 534,36
27	BARRA DE DIREÇÃO	PIM	UNID	4	R\$ 183,23	R\$ 732,92
28	BOMBA ALIMENTADORA	FORTY	UNID	2	R\$ 315,36	R\$ 630,72



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

29	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL (PADRONIZADO)	FORTY	UNID	2	R\$ 3.342,67	R\$ 6.685,34
30	BUCHA ARTICULAÇÃO CONCHA DIANTEIRA	FORTY	UNID	8	R\$ 18,98	R\$ 151,84
31	BUCHA BARRA E TIRANTE LATERAL CAÇAMBA	PIM	UNID	8	R\$ 54,75	R\$ 438,00
32	BUCHA CILINDRO GIRO	FORTY	UNID	8	R\$ 44,45	R\$ 355,60
33	BUCHA CONCHA MANCAL	APC	UNID	8	R\$ 58,40	R\$ 467,20
34	BUCHA CONCHA	FORTY	PC	4	R\$ 54,02	R\$ 216,08
35	BUCHA DA PONTA DO BRACO	APC	UNID	4	R\$ 56,94	R\$ 227,76
36	BUCHA SUPERIOR TIRANTE CAÇAMBA FRONTAL	FORTY	UNID	8	R\$ 43,80	R\$ 350,40
37	BUCHA DE BRONZE ARTICULAÇÃO CONCHA DIANTEIRA	FORTY	UNID	8	R\$ 93,44	R\$ 747,52
38	BUCHA DE BRONZE CILINDRO LEVANTE DIANTEIRA	FORTY	UNID	8	R\$ 93,44	R\$ 747,52
39	BUCHA MUNHAO CILINDRO GIRO	ARCA	UNID	8	R\$ 56,94	R\$ 455,52
40	BUCHA DO TIRANTE/BRAÇO CAÇAMBA DIANTEIRA	P.L	UNID	4	R\$ 70,08	R\$ 280,32



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: A.R TRATORES LTDA(45.394.123/0001-92)

Lote: 1 - PMA-109

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
41	BUCHA EXTERNA MUNHÃO CILINDRO	FORTY	UNID	8	R\$ 58,40	R\$ 467,20
42	BUCHA HASTE CILINDRO ARTICULAÇÃO PENETRAÇÃO	FORTY	UNID	4	R\$ 63,51	R\$ 254,04
43	BUCHA HASTE CILINDRO ESTABILIZADORA /CAÇAMBA DIANTEIRO	P.L	UNID	4	R\$ 37,96	R\$ 151,84
44	BUCHA HASTE CILINDRO GIRO	P.L	UNID	4	R\$ 70,08	R\$ 280,32
45	BUCHA INFERIOR ARTICULAÇÃO CONCHA (PADRONIZADA)	ARCA	UNID	4	R\$ 46,72	R\$ 186,88
46	BUCHA INFERIOR DA CONCHA TRASEIRA	NSK	UNID	8	R\$ 63,51	R\$ 508,08
47	BUCHA LATERAL ESTABILIZADOR	P.L	UNID	4	R\$ 50,37	R\$ 201,48
48	BUCHA LIGAÇÃO BRAÇO/LANÇA	P.L	UNID	4	R\$ 54,02	R\$ 216,08
49	BUCHA PE CILINDRO ESTABILIZADOR (PADRONIZADA)	P.L	UNID	8	R\$ 101,47	R\$ 811,76
50	BUCHA PE DA LANÇA	TUPY	UNID	4	R\$ 91,25	R\$ 365,00
51	BUCHA PE ESTABILIZADOR	CISER	UNID	8	R\$ 38,69	R\$ 309,52
52	BUCHA PÉ ESTABILIZADOR/MESA	CISER	UNIT.	8	R\$ 35,77	R\$ 286,16
53	BUCHA PE PONTA DA LANÇA	BOSCH	PC	4	R\$ 102,20	R\$ 408,80
54	BUCHA PINO BALANÇA	APC	UNID	4	R\$ 102,20	R\$ 408,80
55	BUCHA PINO INFERIOR CONCHA	A.RELLA	UNID	8	R\$ 39,42	R\$ 315,36
56	BUCHA PONTA BRACO	A.RELLA	UNID	4	R\$ 54,75	R\$ 219,00
57	BUCHA PONTA BRAÇO ESCAVAÇÃO	A.RELLA	UNID	8	R\$ 70,81	R\$ 566,48
58	BUCHA PONTA BRACO TRASEIRA	A.RELLA	UNID	8	R\$ 45,99	R\$ 367,92
59	BUCHA PONTA DO BRACO	A.RELLA	PC	4	R\$ 64,24	R\$ 256,96
60	BUCHA SOB MEDIDA DO GIRO/PIVO	FORTY	UNID	8	R\$ 33,58	R\$ 268,64
61	BUCHA SUPERIOR/ INFERIOR MESA	FORTY	UNID	4	R\$ 101,47	R\$ 405,88
62	BUJÃO CARÇAÇA DIFERENCIAL TRASEIRO	P.L	UNID	8	R\$ 131,40	R\$ 1.051,20
63	CABO ACELERADOR DE MÃO	K CABOS	UNID	2	R\$ 208,05	R\$ 416,10
64	CABO DE ACELERADOR	K CABOS	UNID	2	R\$ 169,36	R\$ 338,72
65	CABO TRAVA DA LANÇA	P.L	UNID	2	R\$ 159,87	R\$ 319,74
66	CALCO DE AJUSTE PINO PE DA LANÇA	SDLG	UNID	8	R\$ 5,64	R\$ 45,12
67	CARÇAÇA CAIXA SATELITE TRASEIRA	P.L	UNID	2	R\$ 2.842,62	R\$ 5.685,24
68	CONEXÃO VALVULA CILINDRO ESTABILIZADOR	YTP	UNID	4	R\$ 31,39	R\$ 125,56
69	CORPO CRUZETAS SEMI - EIXO (PADRONIZADO)	DANA	UNID	4	R\$ 205,13	R\$ 820,52
70	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UNID	2	R\$ 109,50	R\$ 219,00
71	COXIM INFERIOR DIANTEIRO CABINE	MEYLE	UNID	2	R\$ 49,64	R\$ 99,28
72	COXIM SUPERIOR TRASEIRO CABINE	MEYLE	UNID	4	R\$ 62,78	R\$ 251,12
73	COXIM INFERIOR TRASEIRO CABINE	MEYLE	UNID	4	R\$ 48,91	R\$ 195,64
74	COXIM SUPERIOR DIANTEIRO CABINE	MEYLE	UNID	4	R\$ 64,24	R\$ 256,96
75	CRUZETA CARDAN	DANA	UNID	4	R\$ 53,29	R\$ 213,16
76	CRUZETA DO SEMI-EIXO	STHAL	UNID	8	R\$ 42,34	R\$ 338,72
77	DENTE CONCHA TRASEIRA	AILI	UNID	6	R\$ 75,19	R\$ 451,14
78	DENTE LATERAL L.D CONCHA TRASEIRA	COLINA	UNID	2	R\$ 115,34	R\$ 230,68
79	DENTE LATERAL L.E CONCHA TRASEIRA	COLINA	UNID	2	R\$ 116,07	R\$ 232,14
80	DISCO SINTERIZADO DO FREIO	ATF	PC	20	R\$ 55,48	R\$ 1.109,60



MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ

Compras e Contratos

Pág 4 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: A.R TRATORES LTDA(45.394.123/0001-92)

Lote: 1 - PMA-109

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
81	ESPAÇADOR DO PINO PE DA LANÇA	YTP	UNID	4	R\$ 13,87	R\$ 55,48
82	GARFO TUBO CARDAN	YTP	UNID	2	R\$ 224,00	R\$ 448,00
83	GAXETA REPARO CILINDRO PROF/ESTABILIZADOR	APC	UNID	4	R\$ 34,31	R\$ 137,24
84	GRAXEIRA 10MM RETA	APC	PC	20	R\$ 1,46	R\$ 29,20
85	GRAXEIRA RETA 3/8	APC	PC	40	R\$ 0,87	R\$ 34,80
86	GRAXEIRA RETA 5/16	APC	PC	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00
87	GUIA BRAÇO EXTENSIVEL	P.L	UNID	8	R\$ 86,14	R\$ 689,12
88	HASTE CILINDRO CONCHA TRASEIRA	NAC	UNIT.	2	R\$ 1.146,83	R\$ 2.293,66
89	HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR 60MM	NAC	UNID	4	R\$ 1.249,76	R\$ 4.999,04
90	HELICE DO MOTOR 20"	P.L	UNID	2	R\$ 520,49	R\$ 1.040,98
91	JUNTA ESFÉRICA COMANDO	TARANTO	UNIT.	2	R\$ 29,93	R\$ 59,86
92	KIT PASTILHA FREIO ESTACIONARIO	YTEG	UNID	2	R\$ 83,22	R\$ 166,44
93	LUVA DO CARDAN DIANTEIRO	LNG	UNID	2	R\$ 264,99	R\$ 529,98
94	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	P.L	UNID	2	R\$ 49,64	R\$ 99,28
95	MOLA BANCO	P.L	UNIT.	2	R\$ 97,09	R\$ 194,18
96	PARAFUSO DE LAMINA	CISER	UNID	20	R\$ 5,11	R\$ 102,20
97	PARAFUSO DIFERENCIAL TRASEIRO	CISER	UNID	24	R\$ 13,14	R\$ 315,36
98	PARAFUSO DO FLANGE CARDAN	CISER	UNID	8	R\$ 5,03	R\$ 40,24
99	PARAFUSO TRAVA DO PINO GIRO	CISER	UNID	2	R\$ 9,49	R\$ 18,98
100	PARAFUSO TRAVAPINO PÉ LANÇA	CISER	UNID	4	R\$ 5,11	R\$ 20,44
101	PATIM DO BRAÇO EXTENSIVEL	P.L	UNID	8	R\$ 71,54	R\$ 572,32
102	PINO ARTICULAÇÃO	PIM	UNIT.	2	R\$ 120,45	R\$ 240,90
103	PINO BASE TIRANTE CONCHA TRASEIRA	PIM	UNID	2	R\$ 118,99	R\$ 237,98
104	PINO BRAÇO CONCHA DIANTEIRA	FORTY	UNID	8	R\$ 176,66	R\$ 1.413,28
105	PINO CAÇAMBA DIANTEIRA	FORTY	UNID	8	R\$ 93,44	R\$ 747,52
106	PINO DA BALANÇA	FORTY	UNID	2	R\$ 281,78	R\$ 563,56
107	PINO DA SAPATA	FORTY	UNID	4	R\$ 120,45	R\$ 481,80
108	PINO ESTABILIZADOR CHASSI	FORTY	UNID	4	R\$ 167,17	R\$ 668,68
109	PINO HASTE CILINDRO CONCHA	FORTY	UNID	4	R\$ 103,66	R\$ 414,64
110	PINO HASTE CILINDRO CONCHA TRASEIRA (PADRONIZADA)	FORTY	UNID	2	R\$ 106,58	R\$ 213,16
111	PINO HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	FORTY	UNID	4	R\$ 87,60	R\$ 350,40
112	PINO HASTE CILINDRO GIRO	FORTY	UNID	4	R\$ 117,53	R\$ 470,12
113	PINO HASTE CILINDRO LEVANTE DIANTEIRO	FORTY	UNID	4	R\$ 82,49	R\$ 329,96
114	PINO HASTE CILINDRO BASCULAMENTO DIANTEIRO	FORTY	UNID	8	R\$ 145,27	R\$ 1.162,16
115	PINO INFERIOR DA CONCHA TRASEIRA (PADRONIZADA)	FORTY	UNID	4	R\$ 159,14	R\$ 636,56
116	PINO INFERIOR DO PIVO	PIM	UNID	2	R\$ 162,06	R\$ 324,12
117	PINO OLHAL HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	FORTY	UNID	4	R\$ 75,19	R\$ 300,76
118	PINO PE ARTICULADOR CONCHA TRASEIRA	FORTY	UNID	2	R\$ 116,80	R\$ 233,60
119	PINO DO PÉ DO BRAÇO ESTABILIZADOR 50X298	FORTY	UNID	4	R\$ 170,82	R\$ 683,28
120	PINO PÉ CILINDRO LEVANTE 50X256	FORTY	UNID	2	R\$ 183,96	R\$ 367,92



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: A.R TRATORES LTDA(45.394.123/0001-92)

Lote: 1 - PMA-109

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
121	PINO DO PE DA LANCA	FORTY	PC	2	R\$ 275,21	R\$ 550,42
122	PINO PE ESTABILIZADOR	FORTY	UNID	4	R\$ 176,66	R\$ 706,64
123	PINO SUPERIOR DO PIVO	FORTY	PC	2	R\$ 454,06	R\$ 908,12
124	PLACA DO GUIA BRAÇO EXTENSIVEL	P.L	UNID	8	R\$ 35,57	R\$ 284,56
125	POLIA TENSORA	HIPARTS	UNID	2	R\$ 553,34	R\$ 1.106,68
126	PONTEIRA DO CARDAN DIANTEIRO	YTP	UNID	2	R\$ 147,46	R\$ 294,92
127	PORCA 3/8 AUTO-TRAVANTE NC	CISER	UNID	10	R\$ 0,15	R\$ 1,46
128	PORCA AUTO TRAVANTE 12MM	CISER	UNID	10	R\$ 1,46	R\$ 14,60
129	PORCA PARAFUSO DE LAMINA	CISER	UNID	20	R\$ 1,09	R\$ 21,80
130	RASPADOR DA HASTE COMANDO	P.L	UNID	16	R\$ 4,38	R\$ 70,08
131	REPARO CILINDRO CONCHA TRASEIRA	APC	UNID	2	R\$ 228,49	R\$ 456,98
132	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR DA CONCHA TRASEIRA	APC	UNID	2	R\$ 121,18	R\$ 242,36
133	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR/PROF.	APC	UNID	2	R\$ 142,35	R\$ 284,70
134	REPARO CILINDRO GIRO	APC	UNID	4	R\$ 331,42	R\$ 1.325,68
135	REPARO CILINDRO DA LANCA TRASEIRA	APC	UNID	2	R\$ 350,40	R\$ 700,80
136	REPARO CILINDRO LEVANTE	APC	UNID	2	R\$ 172,28	R\$ 344,56
137	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	APC	PC	2	R\$ 325,58	R\$ 651,16
138	RETENTOR CUBO DE RODA	SABO	UNID	4	R\$ 94,90	R\$ 379,60
139	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL	SABO	PC	4	R\$ 59,13	R\$ 236,52
140	ROLAMENTO DE RODA	TIMKEN	PC	4	R\$ 84,68	R\$ 338,72
141	ROLAMENTO DO SEMI-EIXO	SKF	UNID	4	R\$ 136,51	R\$ 546,04
142	ROLAMENTO SEMI EIXO	SKF	UNID	12	R\$ 57,67	R\$ 692,04
143	TAMPA DO OLEO DIESEL	P.L	PC	2	R\$ 208,05	R\$ 416,10
144	TUBO BOMBA HIDRAULICA	P.L	UNID	2	R\$ 323,39	R\$ 646,78
145	TUBO CILINDRO SAPATA	P.L	PC	2	R\$ 851,91	R\$ 1.703,82
146	VALVULA DE AMORTECIMENTO	YTP	UNID	2	R\$ 154,03	R\$ 308,06
147	VALVULA DE PRESSÃO	YTP	UNID	2	R\$ 982,58	R\$ 1.965,16
148	VEDAÇÃO INFERIOR VIDRO TRASEIRO	APC	UNID	2	R\$ 13,14	R\$ 26,28
149	VEDAÇÃO VIDRO LADO DIREITO	APC	SER	2	R\$ 514,65	R\$ 1.029,30
150	VEDAÇÃO VIDRO LADO ESQUERDA	APC	SER	2	R\$ 394,20	R\$ 788,40
151	VEDAÇÃO VIDRO PORTA DIREITA	APC	SER	2	R\$ 397,85	R\$ 795,70
152	VEDAÇÃO VIDRO PORTA ESQUERDA	APC	SER	2	R\$ 833,66	R\$ 1.667,32
153	VEDADOR BUCHA HASTE CILINDRO GIRO	APC	UNID	8	R\$ 14,60	R\$ 116,80
154	VEDADOR DO PINO SUP INFERIOR DO PIVO	APC	UNID	8	R\$ 23,36	R\$ 186,88
155	VEDADOR PINO PE DA LANÇA	APC	UNID	4	R\$ 17,52	R\$ 70,08
156	SERVICOS MECANICOS E MAO DE OBRA		SER	675	R\$ 96,79	R\$ 65.333,25
					Total do Fornecedor:	R\$ 142.200,89

Fornecedor: NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME(01.687.804/0001-73)

Lote: 2 - PMA-107

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
157	ABRACADEIRA CILINDRO LANCA (PADRONIZADA)	LUBRACO	UNID	4	R\$ 4,93	R\$ 19,72
158	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN	USINIL	UNID	8	R\$ 7,98	R\$ 63,84
159	ADITIVO FREIO	FIBAM	UNID	2	R\$ 58,58	R\$ 117,16
160	ANEL EXTERNO EMBOLO FREIO	AGEL	UNIT.	4	R\$ 106,71	R\$ 426,84



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME(01.687.804/0001-73)

Lote: 2 - PMA-107

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
161	ANEL INTERNO EMBOLO FREIO	AGEL	UNIT.	4	R\$ 142,19	R\$ 568,76
162	ANEL ORING 6-222 V3247-75B (15,00X3,0)	FORTY	UNID	4	R\$ 11,42	R\$ 45,68
163	ANEL PINO SUPERIOR CONCHA (PADRONIZADA)	REX	UNID	8	R\$ 9,88	R\$ 79,04
164	ARRUELA AJUSTE 45MM (PADRONIZADA) ARRUELA AJUSTE 45MM	DOBER	UNID	2	R\$ 0,10	R\$ 0,20
165	ANEL TRAVA PINO EIXO CENTRAL DIANTEIRO	DOBER	PC	16	R\$ 3,82	R\$ 61,12
166	ANEL TRAVA MEDIO	DOBER	PC	20	R\$ 1,18	R\$ 23,60
167	ANEL TRAVA 2.5 X45MM (PADRONIZADA)	DOBER	UNID	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
168	ANEL TRAVA INFERIOR PINO PIVÔ	DOBER	UNID	4	R\$ 4,59	R\$ 18,36
169	ANEL VEDAÇÃO DO CUBO	MD	PC	4	R\$ 5,53	R\$ 22,12
170	ANEL VEDAÇÃO PISTÃO DA VALVULA	MD	UNID	20	R\$ 0,09	R\$ 1,80
171	ARRUELA DE AJUSTE 51MM	REX	UNID	20	R\$ 5,35	R\$ 107,00
172	ARRUELA AÇO PIVO	MD	UNIT.	8	R\$ 5,76	R\$ 46,08
173	ARRUELA DE AJUSTE GRANDE	MD	PC	20	R\$ 4,89	R\$ 97,80
174	ARRUELA DE AJUSTE MEDIA	MD	UNID	40	R\$ 0,91	R\$ 36,40
175	ARRUELA DE AJUSTE PE DA LANCA (PADRONIZADA)	RF	UNID	8	R\$ 6,99	R\$ 55,92
176	ARRUELA EXTERNA PINO EIXO CENTRAL (PADRONIZADA)	AGEL	UNID	4	R\$ 15,17	R\$ 60,68
177	ARRUELA INFERIOR DO PIVO	PP	UNID	4	R\$ 46,98	R\$ 187,92
178	ARRUELA VEDAÇÃO VALVULA GIRO	PIM	UNID	8	R\$ 4,96	R\$ 39,68
179	ARTICULAÇÃO DA BARRA (PADRONIZADO)	PIM	UNID	4	R\$ 156,93	R\$ 627,72
180	BARRA DE DIREÇÃO	NTN	UNID	4	R\$ 219,11	R\$ 876,44
181	BOMBA ALIMENTADORA	NTN	UNID	2	R\$ 399,23	R\$ 798,46
182	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL (PADRONIZADO)	COBEX	UNID	2	R\$ 3.917,54	R\$ 7.835,08
183	BUCHA ARTICULAÇÃO CONCHA DIANTEIRA	COBEX	UNID	8	R\$ 24,19	R\$ 193,52
184	BUCHA BARRA E TIRANTE LATERAL CAÇAMBA	COBEX	UNID	8	R\$ 61,53	R\$ 492,24
185	BUCHA CILINDRO GIRO	PIM	UNID	8	R\$ 54,20	R\$ 433,60
186	BUCHA DA PONTA DO BRACO	PP	UNID	4	R\$ 61,73	R\$ 246,92
187	BUCHA SUPERIOR TIRANTE CAÇAMBA FRONTAL	MD	UNID	8	R\$ 46,24	R\$ 369,92
188	BUCHA DE BRONZE ARTICULAÇÃO CONCHA DIANTEIRA	MD	UNID	8	R\$ 60,38	R\$ 483,04
189	BUCHA DE BRONZE CILINDRO LEVANTE DIANTEIRA	FIBAM	UNID	8	R\$ 100,70	R\$ 805,60
190	BUCHA MUNHAO CILINDRO GIRO	FORTY	UNID	8	R\$ 68,09	R\$ 544,72
191	BUCHA DO TIRANTE/BRAÇO CAÇAMBA DIANTEIRA	AGEL	UNID	4	R\$ 79,56	R\$ 318,24
192	BUCHA EXTERNA MUNHÃO CILINDRO	RICAMBI	UNID	8	R\$ 70,77	R\$ 566,16
193	BUCHA HASTE CILINDRO ARTICULAÇÃO PENETRAÇÃO	RICAMBI	UNID	4	R\$ 53,12	R\$ 212,48
194	BUCHA HASTE CILINDRO ESTABILIZADORA /CAÇAMBA DIANTEIRO	RICAMBI	UNID	4	R\$ 52,56	R\$ 210,24
195	BUCHA HASTE CILINDRO GIRO	RICAMBI	UNID	4	R\$ 52,49	R\$ 209,96
196	BUCHA INFERIOR ARTICULAÇÃO CONCHA (PADRONIZADA)	RICAMBI	UNID	4	R\$ 53,47	R\$ 213,88
197	BUCHA INFERIOR DA CONCHA TRASEIRA	RICAMBI	UNID	8	R\$ 64,45	R\$ 515,60
198	BUCHA LATERAL ESTABILIZADOR	RICAMBI	UNID	4	R\$ 63,08	R\$ 252,32
199	BUCHA LIGAÇÃO BRAÇO/LANÇA	SUPERFLE	UNID	4	R\$ 63,13	R\$ 252,52
200	BUCHA PE CILINDRO ESTABILIZADOR (PADRONIZADA)	LUBRACO	UNID	8	R\$ 74,59	R\$ 596,72



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 7 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME(01.687.804/0001-73)

Lote: 2 - PMA-107

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
201	BUCHA DO PE DA LANÇA (PADRONIZADA)	REX	UNID	4	R\$ 103,69	R\$ 414,76
202	BUCHA PE ESTABILIZADOR	LUBRACO	UNID	8	R\$ 44,76	R\$ 358,08
203	BUCHA PÉ ESTABILIZADOR/MESA	METISA	UNIT.	8	R\$ 42,23	R\$ 337,84
204	BUCHA PE PONTA DA LANÇA	VICKERS	PC	4	R\$ 49,69	R\$ 198,76
205	BUCHA PINO BALANÇA	MD	UNID	4	R\$ 82,57	R\$ 330,28
206	BUCHA PINO INFERIOR CONCHA	NTN	UNID	8	R\$ 46,08	R\$ 368,64
207	BUCHA PONTA BRACO	WMG	UNID	4	R\$ 54,57	R\$ 218,28
208	BUCHA PONTA BRAÇO ESCAVAÇÃO	ZM	UNID	8	R\$ 75,78	R\$ 606,24
209	BUCHA PONTA BRACO TRASEIRA	URBA	UNID	4	R\$ 58,10	R\$ 232,40
210	BUCHA PONTA DO BRACO 580N	GATES	UNID	4	R\$ 63,64	R\$ 254,56
211	BUCHA SOB MEDIDA DO GIRO/PIVO	CUMMINS	UNID	8	R\$ 40,10	R\$ 320,80
212	BUCHA SUPERIOR/ INFERIOR MESA	PP	UNID	4	R\$ 115,41	R\$ 461,64
213	BUJÃO CARÇAÇA DIFERENCIAL TRASEIRO	SILENMAK	UNID	8	R\$ 150,08	R\$ 1.200,64
214	CABO ACELERADOR DE MÃO	SILENMAK	UNID	2	R\$ 239,98	R\$ 479,96
215	CABO DE ACELERADOR	SILENMAK	UNID	2	R\$ 164,54	R\$ 329,08
216	CABO TRAVA DA LANÇA	SILENMAK	UNID	2	R\$ 182,41	R\$ 364,82
217	CABO DE AJUSTE PINO PÉ DA LANÇA	PIM	UNID	8	R\$ 7,70	R\$ 61,60
218	CARÇAÇA CAIXA SATELITE TRASEIRA	TRIEX	UNID	2	R\$ 3.338,51	R\$ 6.677,02
219	CONEXÃO VALVULA CILINDRO ESTABILIZADOR	FIBAM	UNID	4	R\$ 36,50	R\$ 146,00
220	CORPO CRUZETA SEMI EIXO	NTN	UNID	4	R\$ 224,57	R\$ 898,28
221	CORREIA ALTERNADOR	PIM	UNID	2	R\$ 124,70	R\$ 249,40
222	COXIM INFERIOR DIANTEIRO CABINE	FIBAM	UNID	2	R\$ 63,85	R\$ 127,70
223	COXIM SUPERIOR TRASEIRO CABINE	FIBAM	UNID	4	R\$ 83,00	R\$ 332,00
224	COXIM INFERIOR TRASEIRO CABINE	FIBAM	UNID	4	R\$ 63,85	R\$ 255,40
225	COXIM SUPERIOR DIANTEIRO CABINE	FIBAM	UNID	4	R\$ 67,57	R\$ 270,28
226	CRUZETA CARDAN	FIBAM	UNID	4	R\$ 64,48	R\$ 257,92
227	CRUZETA DO SEMI-EIXO	AGEL	UNID	8	R\$ 51,44	R\$ 411,52
228	DENTE CONCHA TRASEIRA	PIM	UNID	6	R\$ 101,96	R\$ 611,76
229	DENTE LATERAL L.D CONCHA TRASEIRA	FIBAM	UNID	2	R\$ 155,31	R\$ 310,62
230	DENTE LATERAL L.E CONCHA TRASEIRA	FIBAM	UNID	2	R\$ 155,31	R\$ 310,62
231	DISCO SINTERIZADO DO FREIO	WMG	PC	20	R\$ 65,37	R\$ 1.307,40
232	EMBOLO CILINDRO ESTABILIZADOR	PIM	UNIT.	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
233	ESPAÇADOR DO PINO DA LANÇA	PIM	UNID	4	R\$ 16,81	R\$ 67,24
234	GARFO TUBO CARDAN	PIM	UNID	2	R\$ 187,05	R\$ 374,10
235	GAXETA DA HASTE DO COMANDO	PIM	UNID	16	R\$ 5,12	R\$ 81,92
236	GAXETA REPARO CILINDRO PROF/ESTABILIZADOR	AGEL	UNID	4	R\$ 39,99	R\$ 159,96
237	GRAXEIRA 10MM RETA	NTN	PC	20	R\$ 1,86	R\$ 37,20
238	GRAXEIRA 3/8 RETA	FORTY	UNIT.	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00
239	GRAXEIRA 5/16" RETA	NTN	UNIT.	20	R\$ 0,78	R\$ 15,60
240	GUIA BRAÇO EXTENSIVEL	PIM	UNID	8	R\$ 98,66	R\$ 789,28



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 8 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME(01.687.804/0001-73)

Lote: 2 - PMA-107

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
241	HASTE CILINDRO CONCHA TRASEIRA	COBEX	UNIT.	2	R\$ 1.305,00	R\$ 2.610,00
242	HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR 60MM	COBEX	UNID	4	R\$ 1.467,11	R\$ 5.868,44
243	HELICE DO MOTOR 20"	COBEX	UNID	2	R\$ 178,70	R\$ 357,40
244	JUNTA ESFÉRICA COMANDO	RICAMBI	UNIT.	2	R\$ 30,78	R\$ 61,56
245	KIT PASTILHA FREIO ESTACIONARIO	AGEL	UNID	2	R\$ 100,71	R\$ 201,42
246	LUVA DO CARDAN DIANTEIRO	AGEL	UNID	2	R\$ 313,99	R\$ 627,98
247	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	COBEX	UNID	2	R\$ 57,36	R\$ 114,72
248	MOLA BANCO	COBEX	UNIT.	2	R\$ 113,10	R\$ 226,20
249	PARA BRISA	RICAMBI	UNID	2	R\$ 2.502,49	R\$ 5.004,98
250	PARAFUSO DE LAMINA	AGEL	UNID	20	R\$ 4,36	R\$ 87,20
251	PARAFUSO DIFERENCIAL TRASEIRO	AGEL	UNID	24	R\$ 15,38	R\$ 369,12
252	PARAFUSO DO FLANGE DO CARDAN	FORTY	PC	8	R\$ 6,80	R\$ 54,40
253	PARAFUSO TRAVA DO PINO GIRO	PIM	UNID	2	R\$ 11,60	R\$ 23,20
254	PARAFUSO TRAVAPINO PÉ LANÇA	MD	UNID	4	R\$ 6,81	R\$ 27,24
255	PARAFUSO TRAVA PINO SUPERIOR DO PIVO	PIM	UNID	4	R\$ 5,08	R\$ 20,32
256	PATIM DO BRAÇO EXTENSIVEL	PIM	UNID	8	R\$ 82,22	R\$ 657,76
257	PINO ARTICULAÇÃO HASTE CILINDRO	ADS	UNID	2	R\$ 142,98	R\$ 285,96
258	PINO BASE TIRANTE CONCHA TRASEIRA	ADS	UNID	2	R\$ 138,76	R\$ 277,52
259	PINO BRAÇO CONCHA DIANTEIRA	ADS	UNID	8	R\$ 224,24	R\$ 1.793,92
260	PINO CAÇAMBA DIANTEIRA	ELBOR	UNID	8	R\$ 110,31	R\$ 882,48
261	PINO DA BALANÇA	RICAMBI	UNID	2	R\$ 336,75	R\$ 673,50
262	PINO BASE TIRANTE CONCHA TRASEIRA	RICAMBI	UNID	2	R\$ 138,76	R\$ 277,52
263	PINO DA SAPATA	RICAMBI	UNID	4	R\$ 138,24	R\$ 552,96
264	PINO ESTABILIZADOR CHASSI	RICAMBI	UNID	4	R\$ 165,97	R\$ 663,88
265	PINO HASTE CILINDRO CONCHA	RICAMBI	UNID	4	R\$ 122,07	R\$ 488,28
266	PINO HASTE CILINDRO CONCHA TRASEIRA (PADRONIZADA)	RICAMBI	UNID	2	R\$ 120,90	R\$ 241,80
267	PINO HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	RICAMBI	UNID	4	R\$ 101,26	R\$ 405,04
268	PINO HASTE CILINDRO GIRO	SUPERFLE	UNID	4	R\$ 121,23	R\$ 484,92
269	PINO HASTE CILINDRO LEVANTE DIANTEIRO	SUPERFLE	UNID	4	R\$ 122,12	R\$ 488,48
270	PINO HASTE CILINDRO BASCULAMENTO DIANTEIRO	COBEX	UNID	8	R\$ 133,06	R\$ 1.064,48
271	PINO INFERIOR DA CONCHA TRASEIRA (PADRONIZADA)	AGEL	UNID	4	R\$ 183,62	R\$ 734,48
272	PINO INFERIOR DO PIVO	AGEL	UNID	2	R\$ 190,30	R\$ 380,60
273	PINO OLHAL HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	AGEL	UNID	4	R\$ 86,44	R\$ 345,76
274	PINO PE ARTICULADOR CONCHA TRASEIRA	AGEL	UNID	2	R\$ 102,53	R\$ 205,06
275	PINO DO PÉ DO BRAÇO ESTABILIZADOR	PIM	UNID	4	R\$ 161,15	R\$ 644,60
276	PINO DO PÉ DO BRAÇO ESTABILIZADOR 50X298	AGEL	UNID	4	R\$ 206,54	R\$ 826,16
277	PINO PÉ CILINDRO LEVANTE 50X256	AGEL	UNID	2	R\$ 237,00	R\$ 474,00
278	PINO DO PE DA LANCA	AGEL	PC	2	R\$ 254,15	R\$ 508,30
279	PINO PE ESTABILIZADOR	AGEL	UNID	4	R\$ 210,42	R\$ 841,68
280	PINO SUPERIOR DO PIVO	AGEL	PC	2	R\$ 244,84	R\$ 489,68



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 9 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME(01.687.804/0001-73)

Lote: 2 - PMA-107

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
281	PLACA DO GUIA BRAÇO EXTENSIVEL	AGEL	UNID	8	R\$ 41,11	R\$ 328,88
282	POLIA TENSORA	AGEL	UNID	2	R\$ 49,31	R\$ 98,62
283	PONTEIRA DO CARDAN DIANTEIRO	AGEL	UNID	2	R\$ 179,16	R\$ 358,32
284	PORCA AUTO TRAVANTE 12MM	AGEL	UNID	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
285	PORCA PARAFUSO DE LAMINA	COFAP	UNID	20	R\$ 1,24	R\$ 24,80
286	RASPADOR DA HASTE COMANDO	FAG	UNID	16	R\$ 1,90	R\$ 30,40
287	REPARO CILINDRO CONCHA TRASEIRA	AGEL	UNID	2	R\$ 6,12	R\$ 12,24
288	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR DA CONCHA TRASEIRA	LUBRACO	UNID	2	R\$ 119,92	R\$ 239,84
289	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR/PROF.	FIBAM	UNID	2	R\$ 163,33	R\$ 326,66
290	REPARO CILINDRO GIRO	CISER	UNID	4	R\$ 192,38	R\$ 769,52
291	REPARO CILINDRO DA LANCA TRASEIRA	FIBAM	UNID	2	R\$ 410,35	R\$ 820,70
292	REPARO CILINDRO LEVANTE	PAVONI	UNID	2	R\$ 196,37	R\$ 392,74
293	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	A. SILVA	PC	2	R\$ 234,68	R\$ 469,36
294	RETENTOR EMBUCHAMENTO	PALMARE	UNIT.	8	R\$ 10,25	R\$ 82,00
295	RETENTOR CUBO DE RODA	FORTY	UNID	4	R\$ 109,82	R\$ 439,28
296	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	LUBRACO	UNID	2	R\$ 10,40	R\$ 20,80
297	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL	FORTY	PC	4	R\$ 67,79	R\$ 271,16
298	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATÉLITE	PALMARE	UNIT.	4	R\$ 116,14	R\$ 464,56
299	ROLAMENTO COROA PINHAO (PADRONIZADO)	FORTY	UNID	4	R\$ 80,06	R\$ 320,24
300	ROLAMENTO DE RODA	FORTY	PC	4	R\$ 115,07	R\$ 460,28
301	ROLAMENTO DO SEMI-EIXO	PALMARE	UNID	4	R\$ 143,91	R\$ 575,64
302	ROLAMENTO PONTA PINHAO	ODRAUDE	UNID	2	R\$ 141,43	R\$ 282,86
303	ROLAMENTO DO SEMI-EIXO	FORTY	UNID	12	R\$ 65,13	R\$ 781,56
304	TAMPA DO OLEO DIESEL	FORTY	PC	2	R\$ 78,62	R\$ 157,24
305	TUBO BOMBA HIDRAULICA	ARMAFIC	UNID	2	R\$ 286,51	R\$ 573,02
306	VALVULA DE AMORTECIMENTO	AGEL	UNID	2	R\$ 174,00	R\$ 348,00
307	VALVULA DE PRESSÃO	RICAMBI	UNID	2	R\$ 210,55	R\$ 421,10
308	VEDADOR BUCHA HASTE	CISER	UNID	8	R\$ 20,59	R\$ 164,72
309	VEDADOR PINO PE DA LANÇA	LUBRACO	UNID	4	R\$ 20,94	R\$ 83,76
310	VEDADOR DO PINO SUP INFERIOR DO PIVO	BOSCH	UNID	8	R\$ 25,05	R\$ 200,40
311	VIDRO INFERIOR DIREITO	PALMARE	UNID	2	R\$ 32,80	R\$ 65,60
312	SERVICOS MECANICOS E MAO DE OBRA	LUBRACO	SER	675	R\$ 95,60	R\$ 64.530,00

Lote: 3 - PMA-55

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
313	ABRACADEIRA DO TUBO (PADRONIZADA)	RICAMBI	UNID	2	R\$ 19,30	R\$ 38,60
314	ABRACADEIRA TURBINA	RICAMBI	UNID	2	R\$ 64,60	R\$ 129,20
315	AMORTECEDOR BANCO	SUPREMA	UNIT.	2	R\$ 578,50	R\$ 1.157,00
316	AMORTECEDOR ASSENTO OPERADOR	USINIL	UNID	4	R\$ 203,80	R\$ 815,20
317	ANEL PINO CARÇAÇA MANGA DE EIXO (PADRONIZADO)	ARMAFIC	UNID	8	R\$ 15,75	R\$ 126,00
318	ANEL SEPARADOR CARÇAÇA	PAVONI	UNIT.	12	R\$ 17,33	R\$ 207,96
319	ANEL VEDAÇÃO TAMPA CILINDRO CAÇAMBA DIANT. (PADRONIZADO)	APC	UNID	4	R\$ 0,75	R\$ 3,00
320	ARRUELA AJUSTE PINO SUPERIOR TIRANTE CONCHA	PALMARE	UNID	12	R\$ 16,63	R\$ 199,56



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 10 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME(01.687.804/0001-73)

Lote: 3 - PMA-55

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
321	ARRUELA AJUSTE PINO SUPERIOR CONCHA	PALMARE	UNID	8	R\$ 13,71	R\$ 109,68
322	ARRUELA DE AJUSTE	USINDI	PC	8	R\$ 4,72	R\$ 37,76
323	ARRUELA DE AJUSTE GRANDE	RICAMBI	PC	40	R\$ 4,47	R\$ 178,80
324	ARRUELA DE APOIO ENGRENAGEM (PADRONIZADA)	PALMARE	UNID	12	R\$ 6,62	R\$ 79,44
325	ARRUELA PINO MOCAO (PADRONIZADA)	RF	UNID	6	R\$ 1,84	R\$ 11,04
326	BARRA DESLIZANTE LAMINA 20 FUROS	METISA	UNID	2	R\$ 832,04	R\$ 1.664,08
327	BARRA DIREITA LAMINA 10 FUROS	METISA	UNID	2	R\$ 505,14	R\$ 1.010,28
328	BARRA ESQUERDA LAMINA 10 FUROS	METISA	UNID	2	R\$ 507,34	R\$ 1.014,68
329	BATENTE DA PORTA	CNH	PC	2	R\$ 57,28	R\$ 114,56
330	BOMBA D AGUA	URBA	UNID	2	R\$ 173,95	R\$ 347,90
331	BUCHA HASTE CILINDRO GIRO	FORTY	UNID	4	R\$ 72,76	R\$ 291,04
332	BUCHA CELA (PADRONIZADO)	PAVONI	UNID	4	R\$ 110,16	R\$ 440,64
333	BUCHA CÔNICA PINO PESCOÇO	PALMARE	PC	4	R\$ 277,62	R\$ 1.110,48
334	BUCHA DE BRONZE PINHÃO GIRA CIRCULO	PAVONI	UNID	2	R\$ 130,72	R\$ 261,44
335	BUCHA DO EIXO DA BALANÇA (PADRONIZADO)	PATROPE	UNID	6	R\$ 193,21	R\$ 1.159,26
336	BUCHA DO PINO SUPORTE LAMINA	PATROPE	PC	4	R\$ 50,25	R\$ 201,00
337	BUCHA MUNHÃO CILINDRO LEVANTE (PADRONIZADO)	RICAMBI	UNID	8	R\$ 31,20	R\$ 249,60
338	CALÇO DE AJUSTE DO DESLIZAMENTO LÂMINA (PADRONIZADO)	PAVONI	UNID	12	R\$ 45,76	R\$ 549,12
339	CALÇO SAPATA GIRO LAMINA	PAVONI	UNID	80	R\$ 7,91	R\$ 632,80
340	CANTO DE LAMINA	METISA	UNID	4	R\$ 459,84	R\$ 1.839,36
341	CHAPA DOBRADA	PALMARE	UNID	8	R\$ 14,69	R\$ 117,52
342	CHAPA GROSSA	PAVONI	UNID	12	R\$ 32,87	R\$ 394,44
343	CHAPA MÉDIA	PAVONI	UNID	12	R\$ 35,48	R\$ 425,76
344	CHICOTE ELETRICO	CNH	PC	2	R\$ 2.631,60	R\$ 5.263,20
345	CONTRA-PINO DO BRAÇO DIREÇÃO	TRIEX	UNID	8	R\$ 0,50	R\$ 4,00
346	CORREIA DO AR CONDICIONADO (PADRONIZADA)	CNH	UNID	2	R\$ 52,02	R\$ 104,04
347	CORREIA DO MOTOR	CNH	PC	2	R\$ 165,24	R\$ 330,48
348	CURVA DO SILENCIOSO	PAVONI	UNID	2	R\$ 416,65	R\$ 833,30
349	EIXO CENTRAL DA BALANÇA (PADRONIZADO)	PATROPE	UNID	2	R\$ 503,80	R\$ 1.007,60
350	EIXO MOTOR GIRO LAMINA	ODRAUDE	UNID	2	R\$ 1.416,17	R\$ 2.832,34
351	ESPAÇADOR PINO PESCOÇO	PALMARE	UNID	2	R\$ 188,91	R\$ 377,82
352	GARFO CILINDRO LEVANTE (PADRONIZADA)	PATROPE	UNID	2	R\$ 1.208,09	R\$ 2.416,18
353	GRAXEIRA 3/8 RETA	RICAMBI	UNIT.	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
354	MANGUEIRA TURBINA	PAVONI	UNID	2	R\$ 117,73	R\$ 235,46
355	MANGUEIRA RETORNO OLEO HIDRAULICO	PAVONI	UNID	2	R\$ 46,60	R\$ 93,20
356	MOLA REGULAGEM ASSENTO OPERADOR	CNH	UNID	4	R\$ 21,95	R\$ 87,80
357	PARABRISA INFERIOR	A.LATINA	UNID	2	R\$ 638,33	R\$ 1.276,66
358	PARABRISA SUPERIOR	A.LATINA	UNID	2	R\$ 784,79	R\$ 1.569,58
359	PARAFUSO PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO	PAVONI	UNID	80	R\$ 4,82	R\$ 385,60
360	PARAFUSO SUPORTE CORREDIÇA LAMINA	REX	UNID	8	R\$ 11,48	R\$ 91,84



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 11 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME(01.687.804/0001-73)						
Lote: 3 - PMA-55						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
361	PARAFUSO TRAVA PINO LANÇA	PAVONI	UNID	4	R\$ 3,06	R\$ 12,24
362	PARAFUSO UNHA DENTE CONCHA	FIBAM	UNID	10	R\$ 3,16	R\$ 31,60
363	PASTILHA FREIO DA TRANSMISSÃO	RICAMBI	UNID	4	R\$ 42,63	R\$ 170,52
364	PINO CARÇAÇA MANGA DE EIXO (PADRONIZADO)	PAVONI	UNID	4	R\$ 140,03	R\$ 560,12
365	PINO COM CHAPA	PAVONI	UNID	4	R\$ 52,26	R\$ 209,04
366	PINO ESF. TEMPERADO (PADRONIZADA)	PATROPE	UNID	6	R\$ 142,17	R\$ 853,02
367	PINO MUNHÃO CILINDRO LEVANTE (PADRONIZADO)	RICAMBI	UNID	8	R\$ 44,68	R\$ 357,44
368	PINO PARAFUSO SUPORTE LÂMINA (PADRONIZADO)	PATROPE	UNID	4	R\$ 184,76	R\$ 739,04
369	PLACA BASE SAPATA GIRO LAMINA (PADRONIZADA)	PAVONI	UNID	8	R\$ 104,30	R\$ 834,40
370	PLACA DA SAPATA GIRO LAMINA	PAVONI	UNID	16	R\$ 15,65	R\$ 250,40
371	PLACA ENCOSTO SAPATA GIRO LAMINA (PADRONIZADA)	PAVONI	UNID	8	R\$ 43,23	R\$ 345,84
372	PLACA LATERAL SAPATA GIRO LAMINA (PADRONIZADA)	PAVONI	UNID	8	R\$ 41,62	R\$ 332,96
373	PORCA AUTO TRAVANTE 12MM	FIBAM	UNID	10	R\$ 1,61	R\$ 16,10
374	PORCA DO PARAFUSO DE LÂMINA	REX	UNID	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
375	PORCA MANGA EIXO	RICAMBI	UNIT.	6	R\$ 70,22	R\$ 421,32
376	PORCA PARAFUSO DE LAMINA	REX	UNID	20	R\$ 1,35	R\$ 27,00
377	PORCA PINO MOÇÃO (PADRONIZADA)	PAVONI	UNID	6	R\$ 5,47	R\$ 32,82
378	PORCA PORLOC 1/2	REX	UNID	10	R\$ 0,35	R\$ 3,50
379	PRE FILTRO DA TURBINA	TURBOFIL	UNID	2	R\$ 1.845,78	R\$ 3.691,56
380	RASPADOR GARFO LEVANTE (PADRONIZADO)	PAVONI	UNID	4	R\$ 43,89	R\$ 175,56
381	REDUTOR DO RESPIRO CAIXA GIRO	ODRAUDE	UNID	2	R\$ 10,06	R\$ 20,12
382	REPARO CILINDRO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA	RICAMBI	UNID	2	R\$ 117,09	R\$ 234,18
383	REPARO CILINDRO ARTICULAÇÃO	APC	UNIT.	2	R\$ 117,35	R\$ 234,70
384	REPARO CILINDRO DIRECAO	APC	UNID	2	R\$ 81,90	R\$ 163,81
385	REPARO PINÇA FREIO ESTACIONARIO	PAVONI	UNID	2	R\$ 176,69	R\$ 353,38
386	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	RICAMBI	UNID	2	R\$ 252,80	R\$ 505,60
387	RESPIRO CAIXA GIRO	ODRAUDE	UNID	2	R\$ 20,26	R\$ 40,52
388	RETENTOR CUBO DE RODA DIANTEIRA (PADRONIZADO)	APC	UNID	4	R\$ 58,25	R\$ 233,00
389	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PALMARE	UNID	4	R\$ 80,52	R\$ 322,08
390	RETENTOR PINHÃO GIRO	PAVONI	UNID	2	R\$ 23,59	R\$ 47,18
391	ROLAMENTO CUBO DE RODA	KAYO	UN	4	R\$ 168,80	R\$ 675,20
392	ROLAMENTO INTERNO CUBO RODA	KAYO	UNID	2	R\$ 161,48	R\$ 322,96
393	ROTULA CILINDRO INCLINAÇÃO RODA DIANTEIRA	RICAMBI	UNID	4	R\$ 60,15	R\$ 240,60
394	RÓTULA MANGA EIXO (PADRONIZADO)	PAVONI	UNID	8	R\$ 95,52	R\$ 764,16
395	RÓTULA OSCILANTE	RICAMBI	UNIT.	4	R\$ 102,65	R\$ 410,60
396	SAPATA DO GIRA CIRCULO	PAVONI	UNID	8	R\$ 593,50	R\$ 4.748,00
397	SILENCIOSO DO MOTOR (PADRONIZADA)	PAVONI	UNID	2	R\$ 737,04	R\$ 1.474,08
398	SUPORTE BASE DESLIZANTE LAMINA (PADRONIZADA)	PAVONI	UNID	4	R\$ 102,06	R\$ 408,24
399	PMA-55 TERMINAL DA BARRA DIRECAO L.D (COD.75221276) PMA 55- TERMINAL DA BARRA L.D DIRECAO (COD. NACIONAL 75221276) PARA SER UTILIZADA NA MOTONIVELADORA MHZ8688 NEW HOLLAND ANO 2010, SÓ SERÃO ADMITIDAS PEÇAS ORIGINAIS, COMPATÍVEIS OU PARALELAS DESDE QUE SEJAM NOVAS	PAVONI	UNID	2	R\$ 142,16	R\$ 284,32
400	PMA-55 TERMINAL DA BARRA DIRECAO L.E (COD.75221277) PMA 55- TERMINAL DA BARRA DIRECAO L.E (COD. NACIONAL 75221277) PARA SER UTILIZADA NA MOTONIVELADORA MHZ8688 NEW HOLLAND ANO 2010, SÓ SERÃO	PAVONI	UNID	2	R\$ 144,40	R\$ 288,80



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 12 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

ADMITIDAS COMPATÍVEIS OU PARALELAS SEJAM NOVAS	PEÇAS ORIGINALS, DESDE QUE					
--	----------------------------------	--	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 13 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME(01.687.804/0001-73)

Lote: 3 - PMA-55

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
401	TERMINAL CILINDRO DIREÇÃO	PAVONI	UNID	2	R\$ 169,70	R\$ 339,40
402	TURBO INJETOR DIESEL	PAVONI	UNID	2	R\$ 475,47	R\$ 950,94
403	SERVICOS MECANICOS E MAO DE OBRA	PROPRIO	SER	675	R\$ 60,65	R\$ 40.938,75

Lote: 4 - PMA-96

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
404	JUNTA DO TURBO COMPRESSOR	PAVONI	UNID	1	R\$ 12,30	R\$ 12,30
405	VALVULA DO BLOCO COMANDO	RICAMBI	UNID	2	R\$ 1.499,60	R\$ 2.999,20
406	ABRAÇADEIRA DO SILENCIOSO	ODRAUDE	UNID	2	R\$ 22,91	R\$ 45,82
407	ABRAÇADEIRA TURBINA	CUMMINS	UNID	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
408	AMORTECEDOR ASSENTO OPERADOR	RF	UNID	4	R\$ 241,43	R\$ 965,72
409	AMORTECEDOR BASE DO CAPO	RICAMBI	UNID	2	R\$ 143,03	R\$ 286,06
410	AMORTECEDOR EXTREMIDADE DO CAPO	PAVONI	UNID	4	R\$ 152,06	R\$ 608,24
411	ANEL PINO CARÇAÇA MANGA DE EIXO (PADRONIZADO)	RICAMBI	UNID	8	R\$ 18,79	R\$ 150,32
412	ANEL SEPARADOR CARÇAÇA	PAVONI	UNIT.	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
413	ANEL VEDAÇÃO TAMPA CILINDRO CAÇAMBA DIANT. (PADRONIZADO)	APC	UNID	4	R\$ 0,91	R\$ 3,64
414	ARO DA RODA TRASEIRA	AGRI RODAS	PC	2	R\$ 2.271,26	R\$ 4.542,52
415	ARRUELA AJUSTE PINO SUPERIOR TIRANTE CONCHA	PALMARE	UNID	12	R\$ 20,35	R\$ 244,20
416	ARRUELA AJUSTE PINO SUPERIOR CONCHA	PALMARE	UNID	8	R\$ 16,77	R\$ 134,16
417	ARRUELA DE AJUSTE GRANDE	RICAMBI	PC	20	R\$ 4,89	R\$ 97,80
418	ARRUELA PINO MOCAO (PADRONIZADA)	RF	UNID	6	R\$ 2,54	R\$ 15,24
419	BARRA DIREITA LAMINA 10 FUIROS	METISA	UNID	2	R\$ 620,55	R\$ 1.241,10
420	BOMBA D AGUA	URBA	UNID	2	R\$ 203,78	R\$ 407,56
421	BORRACHA PARABRISA 5,00 MT	RICAMBI	UNID	2	R\$ 181,40	R\$ 362,80
422	BUCHA CELA (PADRONIZADO)	PAVONI	UNID	4	R\$ 144,41	R\$ 577,64
423	BUCHA CÔNICA PINO PESCOÇO	PALMARE	PC	4	R\$ 339,56	R\$ 1.358,24
424	BUCHA DE BRONZE PINHÃO GIRA CIRCULO	PAVONI	UNID	2	R\$ 172,99	R\$ 345,98
425	BUCHA DO EIXO DA BALANÇA (PADRONIZADO)	PATROPE	UNID	6	R\$ 76,59	R\$ 459,54
426	BUCHA MUNHÃO CILINDRO LEVANTE (PADRONIZADO)	CASE	UNID	8	R\$ 33,30	R\$ 266,40
427	BUCHA PE CILINDRO LEVANTE	FORTY	PC	8	R\$ 49,67	R\$ 397,36
428	BUCHA PINO PE CILINDRO LEVANTE	FORTY	UNID	8	R\$ 42,13	R\$ 337,04
429	CHAPA DOBRADA	PALMARE	UNID	4	R\$ 20,39	R\$ 81,56
430	CHAPA GROSSA	PAVONI	UNID	6	R\$ 33,58	R\$ 201,48
431	CHAPA MÉDIA	PAVONI	UNID	6	R\$ 37,60	R\$ 225,60
432	CHICOTE ELETRICO	CNH	PC	2	R\$ 3.128,30	R\$ 6.256,60
433	CORREIA DO MOTOR	CNH	PC	2	R\$ 61,63	R\$ 123,26
434	CURVA DO SILENCIOSO	PAVONI	UNID	2	R\$ 18,44	R\$ 36,88
435	GARFO CILINDRO LEVANTE (PADRONIZADA)	PATROPE	UNID	2	R\$ 167,04	R\$ 334,08
436	GAXETA PINO BASE LAMINA	APC	UNID	8	R\$ 14,47	R\$ 115,76
437	GRAXEIRA RETA 3/8	RICAMBI	PC	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00
438	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	PAVONI	PCA	2	R\$ 13,79	R\$ 27,58
439	MANGUEIRA TURBINA	PAVONI	UNID	2	R\$ 139,46	R\$ 278,92
440	MANGUEIRA RETORNO OLEO HIDRAULICO	PAVONI	UNID	2	R\$ 55,20	R\$ 110,40



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 14 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

Fornecedor: NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME(01.687.804/0001-73)						
Lote: 4 - PMA-96						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
441	MOLA REGULAGEM ASSENTO OPERADOR	CNH	UNID	4	R\$ 6,15	R\$ 24,60
442	TUBO DE ACO HIDRAULICO	CNH	CONJ	2	R\$ 232,02	R\$ 464,04
443	VALVULA DE ALIVIO	CNH	CONJ	2	R\$ 544,18	R\$ 1.088,36
444	MARCADOR DE NIVEL DE OLEO HIDRAULICO	PAVONI	UNID	2	R\$ 189,07	R\$ 378,14
445	PARABRISA INFERIOR	A.LATINA	UNID	2	R\$ 6,08	R\$ 12,16
446	PARAFUSO PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO	PAVONI	UNID	80	R\$ 4,43	R\$ 354,40
447	PARAFUSO TRAVA PINO LANÇA	PAVONI	UNID	4	R\$ 5,21	R\$ 20,84
448	PARAFUSO UNHA DENTE CONCHA	FIBAM	UNID	10	R\$ 3,74	R\$ 37,40
449	PASTILHA FREIO DA TRANSMISSÃO	RICAMBI	UNID	4	R\$ 50,50	R\$ 202,00
450	PINO CARÇAÇA MANGA DE EIXO (PADRONIZADO)	PAVONI	UNID	4	R\$ 59,03	R\$ 236,12
451	PINO COM CHAPA	PAVONI	UNID	4	R\$ 2,29	R\$ 9,16
452	PINO MUNHÃO CILINDRO LEVANTE (PADRONIZADO)	RICAMBI	UNID	8	R\$ 1,87	R\$ 14,96
453	PORCA AUTO TRAVANTE 12MM	FIBAM	UNID	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
454	PORCA MANGA EIXO	RICAMBI	UNIT.	6	R\$ 62,31	R\$ 373,86
455	PORCA PARAFUSO DE LAMINA	REX	UNID	20	R\$ 1,24	R\$ 24,80
456	PORCA PINO MOÇÃO (PADRONIZADA)	PAVONI	UNID	6	R\$ 4,89	R\$ 29,34
457	RASPADOR GARFO LEVANTE (PADRONIZADO)	PAVONI	UNID	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
458	REDUTOR DO RESPIRO CAIXA GIRO	ODRAUDE	UNID	2	R\$ 11,92	R\$ 23,84
459	REPARO CILINDRO ARTICULAÇÃO	APC	UNIT.	2	R\$ 139,01	R\$ 278,02
460	REPARO CILINDRO DIRECAO	APC	UNID	2	R\$ 28,70	R\$ 57,40
461	REPARO PINÇA FREIO ESTACIONARIO	PAVONI	UNID	2	R\$ 113,84	R\$ 227,68
462	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	RICAMBI	UNID	2	R\$ 44,13	R\$ 88,26
463	RESPIRO CAIXA GIRO	ODRAUDE	UNID	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
464	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PALMARE	UNID	4	R\$ 33,25	R\$ 133,00
465	RETENTOR EXTERNO SEMI-EIXO	APC	UNID	4	R\$ 35,29	R\$ 141,16
466	RETENTOR INTERNO SEMI-EIXO	APC	UNID	4	R\$ 2,55	R\$ 10,20
467	RETENTOR PINHÃO GIRO	PAVONI	UNID	2	R\$ 30,19	R\$ 60,38
468	RÓTULA MANGA EIXO (PADRONIZADO)	PAVONI	UNID	8	R\$ 95,67	R\$ 765,36
469	SELO BLOCO MOTOR 25.35 MM	CUMMINS	UNID	2	R\$ 2,18	R\$ 4,36
470	SELO BLOCO MOTOR 22.50MM	CUMMINS	UNID	12	R\$ 34,80	R\$ 417,60
471	SENSOR OLEO TRANSMISSOR	PAVONI	UNID	2	R\$ 228,36	R\$ 456,72
472	SILENCIOSO DO MOTOR (PADRONIZADA)	PAVONI	UNID	2	R\$ 102,73	R\$ 205,46
473	SUPORTE BASE DESLIZANTE LAMINA (PADRONIZADA)	PAVONI	UNID	4	R\$ 43,51	R\$ 174,04
474	TERMINAL CILINDRO DIREÇÃO	PAVONI	UNID	2	R\$ 137,21	R\$ 274,42
475	TERMOSTATO DO MOTOR	USAPARTS	UNID	2	R\$ 85,54	R\$ 171,08
476	UNHA DO DENTE CONCHA	COLINA	PC	10	R\$ 31,38	R\$ 313,80
477	PINO ESF. TEMPERADO (PADRONIZADA)	PATROPE	UNID	6	R\$ 99,60	R\$ 597,60
478	EIXO CENTRAL DA BALANÇA (PADRONIZADO)	PATROPE	UNID	2	R\$ 1,27	R\$ 2,54
479	FECHADURA DO CAPO	PAVONI	PC	2	R\$ 16,55	R\$ 33,10
480	SERVICOS MECANICOS E MAO DE OBRA	PROPRIO	SER	675	R\$ 93,00	R\$ 62.775,00
					Total do Fornecedor:	R\$ 334.400,40
					Total Geral dos Itens:	R\$ 476.601,29

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 ano, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada conforme Lei nº 14.133/2021 e regulamento específico.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 15 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no(a) **Pregão Eletrônico Nº. 39/2024**

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Eletrônico Nº. 39/2024** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

4.

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro e outros, conforme designação na solicitação.

Dotação Orçamentária					
Dotação	Órgao	Unidade	Ação	Elemento	Vínculo
63	6	1	2022	3339030390000000000	150070006000

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, **independente da quantidade solicitada**.

5.1. Local de entrega: Conforme termo de referência

CLÁUSULA VI - DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações.

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;

6.1.4 Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;

6.1.5 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

6.4.1 Advertência;

6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.

6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/2021 e alterações

CLÁUSULA VII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Considerando o disposto no artigo 82, §5º, inciso IV e artigo 84 da Lei 14.133/2021, em caso de eventual prorrogação da vigência da presente ata de registros de preços, os preços poderão ser atualizados com base no acumulado do índice inflacionário IPCA no período de vigência original.

7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75, inciso III, alínea b da Lei nº. 14.133/2021 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

CLÁUSULA VIII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

8.1 Pela Administração Municipal, quando:

8.1.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

8.1.2 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

8.1.3 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.4 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.5 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

8.1.6 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

8.2 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.

8.3 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 16 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

de Preços.

8.4 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.

9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:

10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.

10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos medicamentos.

10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.

11.2 Em caso de fornecimento de equipamentos, prestar garantia mínima de 12 meses sobre os mesmos contra defeito de fabricação.

CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº. 39/2024, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.

12.1 Fica eleito o foro de Araranguá - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Araranguá - SC, 17 de Maio de 2024.

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO
MUNICÍPIO DE ARARANGUA
Contratante

ODILON CORAL PIETSCH
SECRETARIO DE DES. URBANO, OBRAS E SERVIÇOS
MUNICÍPIO DE ARARANGUA
Contratante

MOACIR PINHEIRO DA SILVA
DIRETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MUNICÍPIO DE ARARANGUA
Gestor da Ata

A.R TRATORES LTDA
Contratada
MUNICÍPIO DE ARARANGUA(82.911.249/0001-13)



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 17 / 17

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 80 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 80 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 27 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 27 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/2024

NAZAMAK PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.ME

Contratada

MUNICÍPIO DE ARARANGUA(82.911.249/0001-13)